
STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

tel.: 386 354 440, 380 422 290 
kadeřnictví: 380 422 292 

e-mail: svepes@skolacb.cz 
                                                                                                            www.skolacb.cz 

1 
 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU  

2023–2024 
 

 

Zahájení školního roku pondělí 4. září 2023 

 

Obor, ročník Zahájení Ukončení 

Obchodní akademie a 

Ekonomické lyceum 

I. ročník - IV. ročník 

8:00 9:35 

Dálkové studium 11:00 12:00 

SOU 

U1A a U1B 

U2A 

 

9:00 

 

10:35 

SOU 

U3A 
Školení BOZP Pracoviště OV 

 

Lichý týden 

 

Teoretická výuka 

U1A, U3A 

 

Odborný výcvik 

U1B, U2A 

 

Sudý týden 

 

Teoretická výuka 

U1B, U2A 

 

Odborný výcvik 

U1A, U3A 

 

Období školního vyučování bude zahájeno v pondělí 4. září 2023. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 21. června 2024. 

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

tel.: 386 354 440, 380 422 290 
kadeřnictví: 380 422 292 

e-mail: svepes@skolacb.cz 
                                                                                                            www.skolacb.cz 

2 
 

 

Termíny prázdnin 

Podzimní prázdniny (stanovuje MŠMT na): čtvrtek 26. října až pátek 27. října 2023 

Vánoční prázdniny: sobota 23. prosince 2023 až úterý 2. ledna 

2024 

vyučování začne ve středu 3. ledna 2024 

Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 2. února 2024 

Jarní prázdniny: 11. března – 17. března 2024 

Velikonoční prázdniny: čtvrtek 28. března 2024 

Vyučování ve druhém pololetí bude 

ukončeno: 

 

pátek 21.června 2024 

Hlavní prázdniny: 22. června 2024 do 1. září 2024 

Vyučování ve školním roce 2024/2025: pondělí 2. září 2024 

Maturitní zkoušky 

Termíny podzim 2023 - maturitní zkoušky 

Přihlášky přijaty do 26. června 2023 

Praktická část      30. srpna 2023 od 8 hodin 

Ústní část společné části MZ a profilové části  11. - 13. září 2023 

Písemná práce z českého jazyka                            31. srpna 2023  

Písemná práce z cizího jazyka         8. září 2023 

Blok testů a písemných prací společné části MZ:  1. září 2023 do 5. září 2023 

Termín předání protokolů a vysvědčení o MZ  do 20. září 2023 

Termíny jaro 2024 - maturitní zkoušky 

Praktická část MZ      29.dubna.2024 

Písemná práce z českého a cizího jazyka 

Český jazyk       4. dubna 2024 (10.00 hodin) 

Cizí jazyk       11. dubna 2024 (12.00 hodin) 

 

Ústní část společné části a profilové části MZ  27. - 31. května 2024 

(Bude upřesněno po projednání s předsedy MZ) 

Didaktické testy      2.- 13. května 2024  

(Termíny písemných částí budou upřesněny po stanovení termínů MŠMT ČR) 

Vydání vysvědčení a protokolů do 15. června 2024 

 

Přihlášky k MZ nejpozději do: 

1. prosince 2023 – na jarní termín 

25 června 2024 – na podzimní termín 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

tel.: 386 354 440, 380 422 290 
kadeřnictví: 380 422 292 

e-mail: svepes@skolacb.cz 
                                                                                                            www.skolacb.cz 

3 
 

 

 

Závěrečné zkoušky SOU 

Termíny opravných závěrečných zkoušek 

Podzimní I. opravný 

Písemná část  5. září 2023 (od 

10.00 hod) 

Praktická část   6.– 8. září. 2023 

Ústní část   19. září 2023 

II. opravný 

Písemná část  4. prosince 2023 

Praktická část   5. – 8. prosince 2023 

Ústní část   14. prosince 2023 

 

Jarní termín 2024  

Písemná část   3.června 2024 

Praktická část   4.- 7.června 2024 

Ústní část   17. – 18. června 2024 U3. A, rekvalifikační kurzy 

(Bude upřesněno po projednání s předsedy ZUZ) 

 

 

 

Přijímací řízení 

Termín podání přihlášky 

- příslušné střední škole    v době od 1. února do 20.února 2024 

- rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí   od 15.května 2024 

 

Termín konání přijímacích zkoušek pro studijní obory bude upřesněn 

  



STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

tel.: 386 354 440, 380 422 290 
kadeřnictví: 380 422 292 

e-mail: svepes@skolacb.cz 
                                                                                                            www.skolacb.cz 

4 
 

 

 

Třídní schůzky 

31. srpna 2023 pro nastupující 1. ročníky  SOU. OA, LY 

30. listopadu 2023 (čtvrtek) 

16.00 hodin       OA, NS, Lyceum 

17.00 hodin       SOU 

 

4. dubna 2024 (čtvrtek) 

16.00 hodin       OA, NS, Lyceum 

17.00 hodin       SOU 

 

Termíny pedagogických rad 

1. září 2023 (pátek 10 hod)    zahájení školního roku 

30. listopadu 2023 (čtvrtek 14.30 hod) 

30. ledna 2024 (úterý 7.45 hod) 

4. dubna 2024 (čtvrtek 14.30 hod) 

24. dubna 2024 (středa)   pro končící ročníky OA, NS (úterý 7.45 hodin) 

30. května 2024 (čtvrtek)   končící ročníky SOU, U3. A, (7.45 hodin) 

19. června 2024 (středa 8:00)   žáci přijdou až na 4.hodinu v 10:40 

 

Provozní porady 1x měsíčně, první týden v měsíci – úterý 1. vyučovací 

hodina (pokud se v daném měsíci koná pedagogická rada je provozní 

porada zrušena) 


